
Město Sušice 
Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, Česká republika 
 
Název akce: Stavební úpravy objektu na bytový dům Sušice, Nádražní č.p.260 

 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ  
ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
ZADAVATEL: Město Sušice 
SÍDLEM: Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, Česká republika 
IČ: 00256129 
ZASTOUPENÝ: Bc. Petrem Mottlem, starostou města 

(dále jen „Zadavatel“) 
 
NÁZEV: Stavební úpravy objektu na bytový dům Sušice, Nádražní č.p.260 
DRUH VEŘEJNÉ ZÁKÁZKY: Stavební práce 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění 

  

 (dále jen „VZ“) 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
 

vylučuje účastníka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
z další účasti v zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona.  
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“) ze dne 16.10.2023 požadoval 
(mimo dalších dokumentů a dokladů) doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka 
nebo osoby pro obor „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení“  
a platné osvědčení uchazeče k instalaci kontaktního zateplovacího systému ETICS vydané 
Technickým a zkušebním ústavem stavebním Praha, a.s. včetně výpisu ze seznamu 
Certifikace systému řízení – Osvědčení ETICS, či jiný obdobný certifikát vydaný oficiální 
certifikační autoritou. 
 
Účastník ve své nabídce ze dne 6.11.2023 doložil (k prokázání splnění kvalifikace) 

Obchodní název LS stavby s.r.o. 

Sídlo/místo podnikání Palackého 764 
340 22 Nýrsko 

IČ/DIČ 
64834042/CZ64834042 



Město Sušice 
Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, Česká republika 
 
Název akce: Stavební úpravy objektu na bytový dům Sušice, Nádražní č.p.260 
podepsané čestné prohlášení v podobě přílohy č. 3 zadávací dokumentace a jako 
požadované osvědčení ETICS doložil osvědčení o absolvování školení vydané společností 
STACHEMA CZ s.r.o. Součástí nabídky byl dále seznam poddodavatelů zahrnující 7 
poddodavatelů.  
 
Zadavatel následně (9.11.2023) vyzval účastníka k doložení kvalifikace v plném rozsahu 
odpovídající zadávací dokumentaci a doložení osvědčení ETICS splňující požadavky ZD.  
 
Na základě této výzvy zaslal účastník (spolu s dalšími doklady) aktualizovaný seznam 
poddodavatelů - rozšířený o další poddodavatele: 

 Projekt PS s.r.o., IČ: 09294546 – autorizace v oboru technika prostředí staveb, 
specializace elektrotechnická zařízení vedená na jednatele a společníka Pavla 
Šímu, a 

 POHL cs a.s., IČ: 25606468 – montáž kontaktního zateplení vnějších stěn + 
osvědčení realizátora ETICS vydané Technickým a zkušebním ústavem stavebním 
Praha, a.s.). 

 
Zadavatel nemůže účastníkem zaslané doplnění přijmout v plném rozsahu. Akceptováním 
rozšířeného seznamu poddodavatelů o nové subjekty by došlo k materiální změně 
nabídky, což je dle zákona nepřípustné. 
 
Účastník tak nesplnil požadovanou kvalifikaci dle ustanovení § 77, odst. 2, písm. c) 
zákona pro obor „Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení“, a 
dále nedoložil povinný dokument vyžadovaný ZD - Platné osvědčení uchazeče k instalaci 
kontaktního zateplovacího systému ETICS vydané Technickým a zkušebním ústavem 
stavebním Praha, a.s. včetně výpisu ze seznamu Certifikace systému řízení – Osvědčení 
ETICS, či jiný obdobný certifikát vydaný oficiální certifikační autoritou. 
  

Proto zadavatel přistoupil k vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 odst. 2 
písm. a) zákona, neboť doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují 
zadávací podmínky nebo je ve stanovené lhůtě nedoložil.  
 
S odkazem na rozhodnutí Krajského soudu v Brně č. j. 31 Af 64/2020-184 ze dne 
15.12.2021 je materiální změnou nabídky zahrnutí nového poddodavatele (tj. dosud 
neuvedeného na seznamu poddodavatelů) k prokázání kvalifikace či plnění, která 
v nabídce žádným poddodavatelem prokazována nebyla. Přípustnou podobu a rozsah 
doplnění nabídky vymezuje dále např. rozhodnutí ÚOHS-R0113/2019/VZ-
24101/2019/322/HSc ze dne 30.08.2019, dle kterého se jedná o doplnění podkladů, které 
dodavatel hodlal zahrnout do nabídky a pouhým administrativním pochybením tak 
neučinil.  
 
Rozšíření seznamu poddodavatelů shora popsaným způsobem by představovalo 
nepřípustnou materiální změnu nabídky, kterou nelze napravovat nedostatky v nabídce 
dodavatele jako profesionála v oblasti veřejných zakázek.    
 
 
 



Město Sušice 
Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice, Česká republika 
 
Název akce: Stavební úpravy objektu na bytový dům Sušice, Nádražní č.p.260 
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitku zadavateli v souladu s ustanovením 
§ 241 odst. 2 písm. a) zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději 
do 15 dnů od uveřejnění rozhodnutí o vyloučení zadavatelem na profilu zadavatele. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
uzavřít smlouvu s dodavatelem. 
 
V Sušici dne  
      
 …………………… 

                                                                                             Bc. Petr Mottl 
                            Starosta města  
 


		2024-01-23T09:34:09+0100
	Petr Mottl




